

Lucrari de amenajare a parcului in satul Corjeuti,r-ul Briceni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 449 214,54 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Echipamente				
1	Pret de piata	Tobogan	buc	1,0000	19 000,00 0,00	19 000,00 0,00
		Total Echipamente Inclusiv salariu				19 000,00
		2. Lucrari de montare				
2	TsH91A K=5	Instalarea - Tobogan (Beton - 0,2 m3) coeficientul 5 la manopera K=5,0000	buc	1,0000	3 451,92 3 058,92	3 451,92 3 058,92
		<i>Прямые затраты</i>	Lei			3 451,92
		CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %			734,14
		Total ПЗ+CA	100,00 +			4 186,06
		Cheltuieli de regie (Total) * 76 %	76,00 %			2 324,78
		Total Total+CR	100,00 +			6 510,84
		Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %			390,65
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				6 901,49 3 058,92
		3. Lucrari de constructii				
		3.1. Pavaj				
3	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	240,0000	35,69 35,69	8 564,98 8 564,98

1	2	3	4	5	6	7
4	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	22,0000	297,53 135,95	6 545,59 2 990,94
5	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	33,0000	36,29 12,15	1 197,42 400,97
6	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	5,5200	139,35 139,35	769,22 769,22
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,5540	2 623,52 0,00	1 453,43 0,00
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	104,5000	31,80 0,00	3 323,10 0,00
9	TrI1AA02F 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	27,8000	42,48 42,48	1 181,08 1 181,08
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	27,8000	31,80 0,00	884,04 0,00
11	TRI1AA09 F2	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - din auto, categoria 2, pe rampa sau teren	t	27,8000	33,99 33,99	944,87 944,87
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (sub bordura)	m3	3,6000	589,42 84,12	2 121,91 302,83
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	258,0000	288,73 25,49	74 491,31 6 576,68
14	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	2,2000	141,75 0,00	311,85 0,00

1	2	3	4	5	6	7
15	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	2,2000	712,05 712,05	1 566,51 1 566,51
16	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2	2,2000	333,93 333,93	734,65 734,65
17	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	2,2000	1 627,28 767,28	3 580,01 1 688,01
18	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	2,2000	2 694,65 578,65	5 928,22 1 273,02
19	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare H=15 cm	m2	220,0000	91,04 21,75	20 028,21 4 785,51
20	DI112 K=3	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 K=3,0000	m2	220,0000	9,43 3,44	2 073,78 757,08
21	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (design si culoare se va coordona cu beneficiarul)	m2	220,0000	292,76 50,64	64 407,67 11 141,27
		Total Pavaj Inclusiv salariu				200 107,85 43 677,62
		3.2. Forme arhitecturale mici				
22	TsH80B	Aranjarea bancilor, masa 100-200 kg	buc	4,0000	53,53 53,53	214,12 214,12
23	TsH83B K=5	Demontarea urnelor K=5,0000	100 buc	0,0200	6 815,00 6 615,00	136,30 132,30
24	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (fara costul bancii)	buc	4,0000	684,99 611,78	2 739,94 2 447,14
25	TsH91B	Instalarea urne (fara costul urnei)	buc	8,0000	668,12 501,32	5 344,99 4 010,59

1	2	3	4	5	6	7
		Total Forme arhitecturale mici Inclusiv salariu				8 435,35 6 804,15
		3.3. Imprejmuiri				
26	CO06A	Imprejmuiri din plasa de sirma Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m	52,0000	571,22 64,58	29 703,64 3 358,01
27	TsH40A	Stancarie ornamentala din blocuri grupate, executata cu blocurile solidarizate fara mortar in interiorul plasei de sirma	m3	8,3000	1 465,14 593,94	12 160,66 4 929,70
28	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	100,0000	43,72 17,84	4 372,07 1 784,37
		Total Imprejmuiri Inclusiv salariu				46 236,37 10 072,08
		<i>Прямые затраты</i>	Lei			254 779,57
		CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %			14 532,92
		<i>Cheltuieli de transport (ПЗ) * 10 %</i>	10,00 %			17 779,84
		<i>Total ПЗ+CA+CT</i>	100,00 +			287 092,33
		<i>Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %</i>	14,50 %			41 628,39
		<i>Total Total+CR</i>	100,00 +			328 720,72
		<i>Beneficiu (Total) * 6 %</i>	6,00 %			19 723,24
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				348 443,96 60 553,85
		Прямые затраты	Lei			374 345,45
		TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %			74 869,09
		Total deviz: Inclusiv salariu				449 214,54 63 612,77

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de amenajare a parcului in satul Corjeuti,r-ul Briceni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 449 214,54 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	82,4500	84,97	7 005,78
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	32,2400	84,97	2 739,43
3.	7129020012800	Pavator	h-om	174,0840	84,97	14 791,92
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	17,0150	84,97	1 445,76
5.	7212030022700	Sudor	h-om	1,0000	84,97	84,97
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	19,0000	84,97	1 614,43
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	190,0538	84,97	16 148,87
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	109,0800	84,97	9 268,53
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,1260	84,97	945,38
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	105,1490	84,97	8 934,50
11.	9312040019600	Sapator	h-om	7,4520	84,97	633,20
Total manopera						63 612,77

Materiale:

1.	021231	Tobogan	buc	1,0000	19 000,00	19 000,00
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,5000	13,00	19,50
3.	1212121212121	apa	m3	2,0000	20,00	40,00
4.	1411122201336	Piatra bruta sortata r.magmatice pt.drums, anroc, pereuri	kg	18 077,4000	0,40	7 230,96
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	42,0420	350,00	14 714,70
6.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	3,7383	350,00	1 308,40
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	15,3600	350,00	5 376,00
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,7740	400,00	309,60
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,1000	400,00	440,00
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	9,4160	400,00	3 766,40
11.	2451447316000	Detergent	kg	0,1500	20,00	3,00
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	263,1600	2,50	657,90
13.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	352,0000	2,50	880,00
14.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 731,4000	2,50	4 328,50
15.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	223,3000	195,00	43 543,50

16.	2663102100000	Beton	m3	1,0160	1 950,00	1 981,20
17.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	12,3840	1 950,00	24 148,80
18.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	259,2900	165,00	42 782,85
19.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	12,8170	20,00	256,34
20.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	50,7338	195,00	9 893,09
21.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,0000	20,00	20,00
22.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	100,0000	25,00	2 500,00
23.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	26,9156	500,00	13 457,80
24.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,5000	90,00	45,00
25.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,4000	70,00	308,00
26.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	4,00	3,20
27.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,6000	20,00	132,00
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,7740	20,00	15,48
29.	4100126202818	Apa	m3	1,4600	20,00	29,20
Total materiale de constructii						197 191,42

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	17,0500	180,00	3 069,00
2.	2410520006700	Automacara	h-ut	2,6000	550,00	1 430,00
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,5120	150,00	226,80
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,7560	180,00	136,08
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6247	750,00	1 218,52
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	3,0800	600,00	1 848,00
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,2120	400,00	1 284,80
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,6426	550,00	1 453,43
9.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,4554	250,00	113,85
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	17,0500	10,00	170,50
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	4,7080	150,00	706,20
12.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,4554	200,00	91,08
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	14,0238	300,00	4 207,14
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,2100	390,00	471,90
Total utilaje de constructii						16 427,30

Прямые затраты	Lei	374 345,45
TVA (PI3) * 20 %	20,00 %	74 869,09

Total deviz:

449 214,54

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de amenajare a parcului in satul
Corjeuti,r-ul Briceni

Investitor Primaria Corjeuti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Echipamente				
1	Pret de piata	Tobogan	buc			19 000,00
	021231	Tobogan	buc	1,0000	19 000,00	19 000,00
		2. Lucrari de montare				
2	TsH91A K=5	Instalarea - Tobogan (Beton - 0,2 m3) coeficientul 5 la manopera K=5,0000	buc			3 451,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	807,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	191,18
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	2 060,52
	2663102100000	Beton	m3		1 950,00	390,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		3. Lucrari de constructii				
		3.1. Pavaj				
3	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m			35,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	84,97	35,69
4	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			297,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	84,97	135,95
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	750,00	14,32
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	10,00	7,75
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	180,00	139,50
5	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			36,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	84,97	12,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	750,00	17,92
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	250,00	3,45
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	200,00	2,76
6	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			139,35
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	84,97	114,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	84,97	24,64
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 623,52
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	550,00	2 623,52
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,80

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,80
9	Tr11AA02F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t			42,48
						42,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	84,97	42,48
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,80
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,80
11	TR11AA09F2	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - din auto, categoria 2, pe rampa sau teren	t			33,99
						33,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	84,97	33,99
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (sub bordura)	m3			589,42
						84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			288,73
						25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 950,00	93,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	400,00	1,20
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	165,00	165,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
14	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			141,75
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	750,00	141,75
15	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			712,05
						712,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	84,97	712,05
16	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2			333,93
						333,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9300	84,97	333,93
17	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 627,28
						767,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,28
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	600,00	840,00
18	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			2 694,65
						578,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	84,97	578,65
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	350,00	1 785,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,00	10,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	150,00	321,00
19	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare H=15 cm	m2			91,04
						21,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	84,97	21,75
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	350,00	60,90

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0200	20,00	0,40
	2952240004105	Compactator 5-6 t	h-ut	0,0146	400,00	5,84
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0055	390,00	2,15
20	DI112 K=3	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatră spartă se adaugă sau se scade la norma DI111 K=3,0000	m2			9,43 3,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	84,97	3,44
	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,0057	350,00	5,99
21	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuar din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm (design și culoare se va coordona cu beneficiarul)	m2			292,76 50,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2661112800655	Plăci din beton, pentru trotuar	m2	1,0150	195,00	197,93
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,68
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	400,00	2,00
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	400,00	17,12
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	70,00	1,40
		3.2. Forme arhitecturale mici				
22	TsH80B	Aranjarea bancilor, masă 100-200 kg	buc			53,53 53,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6300	84,97	53,53
23	TsH83B K=5	Demontarea urnelor K=5,0000	100 buc			6 815,00 6 615,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,5700	84,97	6 615,00
	2451447316000	Detergent	kg	1,5000	20,00	150,00
	1212121212121	apa	m3	0,5000	20,00	50,00
24	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (fără costul bancii)	buc			684,99 611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,11
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 950,00	70,20
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
25	TsH91B	Instalarea urne (fără costul urnei)	buc			668,12 501,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,11
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 950,00	163,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		3.3. Imprejmuiri				
26	CO06A	Imprejmuiri din plasa de sîrma Material marunt (cuie, sîrma de otel)=1,0275	m			571,22 64,58
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6200	84,97	52,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2732103646250	Panouri de gard din ramă de otel rotund și plasa de sîrma	m2	0,9500	195,00	190,25
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	20,00	4,93
	1411122201751	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0700	350,00	25,16
	2811106302050	Stîlp din beton armat prefabricat	buc	0,5040	500,00	258,80
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	550,00	27,50
27	TsH40A	Stancarie ornamentală din blocuri grupate, executată cu blocurile solidarizate fără mortar în interiorul plasei de sîrma	m3			1 465,14 593,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9400	84,97	419,75
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,0500	84,97	174,19

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201336	Piatra bruta sortata r.magmatice pt.drums, anroc, pereuri	kg	2 178,0000	0,40	871,20
28	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			43,72 ----- 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	90,00	0,45
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	13,00	0,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.